1

2026年2月2日

各 位

会 社 名 東京エレクトロン デバイス株式会社

代表者名 代表取締役社長・CEO 徳重 敦之

 （コード番号：2760 東証プライム市場）

問合せ先 総務部長 内田 則昭

 （電話       03 – 6635 - 6000）

代表取締役の異動に関するお知らせ

本日開催の取締役会において、代表取締役の異動について決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいた

します。

記

１． 異動の理由

経営体制変更のため

２． 異動の内容

氏名 新役職名 現役職名

徳重 敦之

代表取締役会長

CEO（最高経営責任者）

コーポレートオフィサー

代表取締役社長

CEO（最高経営責任者）

コーポレートオフィサー

宮本 隆義
代表取締役社長

コーポレートオフィサー

取締役

コーポレートオフィサー

執行役員副社長

長谷川 雅巳

取締役

コーポレートオフィサー

執行役員副社長

代表取締役

コーポレートオフィサー

執行役員副社長

2

３． 新任代表取締役社長の略歴

氏名（生年月日） 略歴 所有株式数

宮本 隆義

(1970年4月7日生)

1993年4月

2015年4月

2016年10月

2020年6月

2020年7月

2023年6月

2024年6月

2025年4月

2025年6月

東京エレクトロン㈱入社

当社コーポレートアカウント営業部長

当社CN営業本部長（現任）

当社執行役員

当社CN BU/副BUGM

当社執行役員常務

当社CN BU/BUGM（現任）

当社コーポレートオフィサー（現任）

当社執行役員専務

当社リスク管理委員長（現任）

当社執行役員副社長（現任）

当社取締役（現任）

9,400株

４． 異動予定日

2026年4月1日

以 上